1206. De abbate de Paris, qui recepit novitium ter in die comedentem et pavones habet in claustro et utitur pro infirmitorio hospitio, committitur abbati Morimundi, qui inquiret diligenter et corrigat, et qualiter correctum fuerit, sequenti capitulo denunciât. — Abbas de *Lucella* pater ejus, qui pavones non corripuit, cum sciret excessum, tribus diebus sit in levi culpa, uno eorum in pane et aqua.

1214. Petitio comitis de Arber (Arberg?) de abbacia construenda exauditur.

1223. Petitio marescalci Imperatoris admittitur, ita quod committitur abbatibus de *Capella* et de Belantrura (?), quod considerent locum et quantitatem possessionum, et quod invenerint, capitulo sequenti nuncient.

Betrifft die Gründung von Wettingen (Maris stella).

1225. Abbas de Novo Castro, qui hoc anno venire debuit ad capitulum et non venit, et quia professionem inordinatam fieri fecit et missam in porta permisit celebrari a monacho, sex diebus sit in levi culpa etc. Pecunia vero, quam est pro his excessibus assecutus, pauperi domui de Loco Crescenti integre persolvatur. Et hoc abbati de *Lucella* injungitur exequendum.

1250. De *Aurora* et de *Altaripa* abbates, quibus commissa fuit inspectio et incorporatio abbatiaë monialium *Fontis Sanctæ Mariæ*, et ipsam incorporaverunt contra statuta capituli generalis, de jure ordinis deberent deponi; parcitur tamen

eis ad præsens propter religionem et bonum nomen ipsorum. Abbatia *Fontis Sanctæ Mariæ* non visitetur.

1256. Horrendæ novitatis materiam novam detulit relatio ad aures capituli generalis, videlicet de fratre Warnero converso *Maris Stellæ*, qui quædam privilegia a sede apostolica impetravit, per quæ abbatem proprium et conventum per sæcularem deputatum excommunicationis de facto fecit sententia innodari, quique grangiam quamdam sibi ad vitam suam (oblatam) fecit appropriari. Dicitur conversus perpetuo carceri mancipetur.

1279. Quod quidam filii iniquitatis in abbatem de *Lucella* anno præterito a capitulo revertentem manus sacrilegas injecerunt et detruserunt in carcerem, committit abbati de Loco Crescenti, quatenus ad archiepiscopum Bisuntinensem et ad comitem Burgundiæ ect.

1282. Inspectio loci de *Vare*, ubi episcopus intendit fundare abbatiam monialium de Salem et de *Sancto Urbano* abbatibus committitur.

1305. Item petitio *reginæ Ungariæ*, quæ petit habere capellaniam perpetuam in Zwetel, dummodo conventus consenserit, exauditur.

Zu den Regesten von H. v. Liebenau, Königin Agnes von Ungarn, S. 406.

1338. Abbatibus de Campo, de *Lucella*, de Ebra, de Sancta Cruce in Austria precipiens committendo, quatenus filios suos mediatos et immediatos per censuram ordinis compellere studeant ad mittendos monachos ad studium memoratum (Mentense) nostri ordinis.